
Executivo 2 segunda-feira, 04 de maio de 2009

18ª URE - MÃE DO RIO
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
LINDOMAR ALCIDES DE SOUZA LIMA
19ª URE - BELÉM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOSE ROBERTO DA CONCEIÇÃO LOURINHO
LADYANE MARTINS DE SOUSA
MYLENA MICHELE MENEZES DE LIMA
MYLENE OLIVEIRA CUNHA
REGINA CÉLIA GOMES DE SOUZA
RENATA FERNANDA AIRES PANTOJA
RODRIGO DA LUZ E SOUZA
SIDNEY MENDONÇA BARBOSA
SIDNEY PANTOJA ALMEIDA
VLADIMIR PEREIRA MACHADO
ADRIANA DAMASCENO DE MELO
ALICE DANÚZIA DE SOUZA FEIJÓ
BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA
DANIEL CAMACHO FRADE
FABIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO
FELIPE AUGUSTO MONTE DE BRITO
FRANCISCO XAVIER COSTA DE MORAIS JÚNIOR
GILMAR FERREIRA ALVES
JOANA SOUZA DA SILVA BRITO
JOELMA QUEIROZ DA SILVA
LUCIANA DA SILVA COSTA
MÁRCIO NEVES DA SILVA
MARIA ESTER PINHEIRO DA SILVA
MARIA LINDIMAR CORRÊA CARVALHO
MICHELL GONÇALVES DE FARIAS
RAUL BRAGA DA COSTA
WALTER SIQUEIRA DOS SANTOS
ABEL BRUNO NASCIMENTO SILVA
ANDRÉA DE FÁTIMA DOS SANTOS VEIGA
DÉBORA SILVA BEZERRA
EDUARDO DA CONCEIÇÃO VIEIRA
ELIOMAR DE MOURA SOUSA
FABIANE DE SOUZA NOGUEIRA
FRANCE CORRÊA RIBEIRO
MARCEL RODRIGO CORREA DO VALE
MARIA VALCELINA ARAÚJO DE LIMA
NATHALIA PAES FONSECA
RAFAEL ABDALA MERGULHÃO
RAPHAELA FERREIRA BARROS
RUTH HELENA LOPES NUNES
VALÉRIA BERNARDO FRANCO
WASHINGTON ANDREY AQUINO DOS SANTOS
ELIANE DA SILVA SANTOS
JAMILLE PANTOJA DOS REIS
LEOVANE BARROS LEAL
RODRIGO MARTINS MATOS
DAILTON HELDER DA SILVA CONCEIÇÃO
LIDIANE DE SOUZA SILVA
MÁRCIO ANDREY BARBOSA CORREA
PATRICIA AUGUSTA DE ARAUJO RAMOS
RODRIGO DAS CHAGAS GONÇALVES
AFONSO DO SOCORRO VIEIRA CARDOSO
TEREZINHA PESSOA DE SOUZA
ALZEÍDE DA SILVA BARBOSA
FRANCISCO SAVIO SOUSA PINHEIRO
LUIZ CARLOS PINHEIRO DE MELO
MANOEL DAS MERCES RODRIGUES RIBEIRO
TATIANI LOPES MESQUITA
GEORGINA CRUZ COSTA
NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA
MARIA DO SOCORRO COELHO
MILENA CRISTINA SIQUEIRA DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
GEORGE FERNANDO BELÉM BEZERRA
DARIALDO BORGES DE OLIVEIRA

DELTON DA ROSA BORGES
ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA C D E
ESAÚ FARIAS RODRIGUES LAGOIA FILHO
NATANAEL DA SILVA VIEIRA
KLEBER MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO
VENINO DE OLIVEIRA LIMA
NAZARENO DE SOUSA PINTO
RICARDO BARROS PEREIRA
EDINALDO SOUZA E SILVA
IVALDO ROCHA DE SOUSA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
CRISTINA CORREA DE LEMOS
20ª URE - REGIÃO DAS ILHAS
CARGO: MOTORISTA CNH CATEGORIA B
GLAYDSON SALDANHA DA CRUZ
Art. 2º Este Decerto entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE ABRIL DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 251-GS, de 26 de 
março de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
conforme Processo nº. 2009/125545;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-126 da Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado 
no Diário Oficial do Estado de 1º de setembro de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação-SEDUC.
19ª URE – BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: 
ADMINISTRAÇÃO
INGRID SERRUYA
ANA CARLA TAVARES FRANCO
TIAGO ANDRADE DE ARAÚJO
HOMERO VILAR CORREA
CYRUS DUARTE DIEP HAGE
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: 
BIBLIOTECONOMIA
ANDRÉA DE FÁTIMA DOS ANJOS TORRES
CRISTIANA GUERRA MATOS
SYLVIA REGINA MAGNO E SILVA
WALDIRENE PAMPOLHA DE MELO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
LILIA CARMEN PINTO FARIAS
ALESSANDRA DE FÁTIMA SOUZA DE SOUZA
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
FERNANDA PINHEIRO PANTOJA
MAÍRA LIANE VIANA SADECK DOS SANTOS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS
JOSE AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA
MIGUEL PAIXÃO DE SOUZA
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
DARIO FERREIRA PAES FILHO
ADRIANA BATISTA FONSECA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: 
PSICOLOGIA
EVELYN TARCILDA ALMEIDA FERREIRA
SILVIA DE NAZARÉ DA COSTA MAUÉS
INGRID LUZIA FERREIRA VIÉGAS
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - FORMAÇÃO: SERVIÇO 
SOCIAL
SANDRA MARIA CORRÊA DE SOUZA
CLAUDIA NAZARE MARTINS DA COSTA
HELENA DE CASSIA NEVES
IRENILDA BORGES GONÇALVES
KARLA MARCIA FAIAL QUARESMA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE ABRIL DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 264/2009-GS, de 2 de 
abril de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, 
conforme Processo nº. 2009/127214;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-105 da Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado 
no Diário Oficial do Estado de 1° de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, o cargo abaixo discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: CAMETÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
ALOISIO MACHADO DO CARMO
MUNICÍPIO: CASTANHAL
Disciplina: QUÍMICA
MAURICIO DA CUNHA ASSUNÇÃO
ELTON SANTOS DE CARVALHO
Disciplina: HISTÓRIA
FELIPE DE AVIZ BATISTA
MÁRCIA PIRES SARAIVA
MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES MATOS
MUNICÍPIO: CURUÇA
Disciplina: SOCIOLOGIA
ODENILSON DA SILVA ARAGÃO
ALEXANDRE DA SILVA DIAS
MUNICÍPIO: MEDICILÂNDIA
Disciplina: PORTUGUÊS
GINA CALTRAN DA SILVA
MUNICÍPIO: NOVA TIMBOTEUA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
RENAN CABRAL GOMES E SILVA
MUNICÍPIO: SALINÓPOLIS
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
DANILLO ROSA SOARES
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
Disciplina: BIOLOGIA
JOSE CORREA SAGICA JUNIOR
LÍLIAN DA SILVA DE OLIVEIRA
FABIO PACHECO ESTUMANO DA SILVA
MARIA IZABEL DE JESUS
ROSICLEIDE ALVES MOTA
MÔNICA MONTEIRO MOREIRA
ELKE MICHELINE ANIJAR DA SILVA
DAVID DO AMARAL GLÓRIA
CAMILA MARREIRA PACÍFICO FONSECA
SIMONY SUELY PAES DE SOUZA
SANTANA LOBATO BAHIA
ANA CARLA GOMES CASTRO
Disciplina: FÍSICA 
JOÃO MONTEIRO DOS SANTOS NETO
ADRIANA GOMES COELHO
Disciplina: HISTÓRIA 
JOSE AMARILDO RODRIGUES PANTOJA
ANTONIO VALE MACIEL
GISELLE TARGINO PANTOJA DE SOUSA
NATAN TEIXEIRA MACHADO
EDILSON MATEUS COSTA DA SILVA
CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO TAVARES
VALDOMIRO DE OLIVEIRA DIAS NETO
ROBERTO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
CARLOS ANDRE ERRUAS NEVES DE SOUSA
Disciplina: QUÍMICA
CÉSAR AUGUSTO DE SOUSA QUEIROZ
REINALDO ARAÚJO PINTO
DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
DAVIDSON OLIVEIRA DE SOUSA
LUCICLEIA PEREIRA DA SILVA
ANA ARACY DE OLIVEIRA MIRANDA


